РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	24 октября 2023 года
	V - № 16-4

О передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района финансовому органу Администрации муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста-экономиста, председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению, председателя комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности, в соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», поселковый Совет депутатов решил:

1. Передать отдельные бюджетные полномочия финансового органа Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) финансовому органу районной Администрации муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) с 2024 года сроком на 5 лет.
2. Муниципальному образованию «Поселок Айхал» заключить Соглашение о передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» финансовому органу районной Администрации МО «Мирнинский район» на 2024-2028 годы в срок до 30.12.2023 года. (Приложение №1 к настоящему решению)
3. Ежегодно, начиная с 2024 года, предусматривать в бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» финансовые средства (межбюджетные трансферты), необходимые для исполнения переданных отдельных бюджетных полномочий финансового органа Администрации муниципального образования «Поселок Айхал».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности, Главу поселка.

	Глава поселка

_____________________ Г.Ш. Петровская

	Председатель

поселкового Совета депутатов

_______________________ А.М. Бочаров

1